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17 czerwca 2016

Z prac Zarządu Województwa 17 czerwca + imprezy
weekendowe

Marszałek Adam Jarubas oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będą gośćmi
zorganizowanego w Parku Etnograficznym w Tokarni spotkania pn. „Bez barier z Ekonomią
Społeczną  –  Solidarność  Pokoleń”.  W  tematyce  m.in.:  spółdzielczość,  jako  element
przyczyniający się  do budowania  społeczeństwa obywatelskiego,  dobre praktyki  polityki
senioralnej  oraz  współpraca  samorządu  z  młodymi  ludźmi.  Po  części  prelekcyjnej
zaplanowano  pokazy  naukowe,  warsztaty  i  występy  artystyczne.

* * *

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu,  Agata Binkowska,
członek Zarządu Województwa weźmie udział w posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sobota

Gościem Miejsko-Gminnego Zjazdu Ochotniczej Straży Pożarnej w Daleszycach będzie Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa.

* * *

Dni Kultur w Chmielniku

Spotkania z kulturami żydowską i polską przewidziano na najbliższy weekend w
Chmielniku.  W  ich  ramach  przewidziano  warsztaty,  pokazy  filmowe,  konkursy,
spektakle  oraz  występy  artystyczne.  Honorowy patronat  nad wydarzeniem objął
marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Sobota będzie dniem Spotkań z Kulturą Żydowską. Obejrzeć będzie można m.in.  pokaz
filmowy oraz Musical Rut,  przygotowany przez uczniów II  LO im. Jana Śniadeckiego w
Kielcach. Spektakl “Samotne Tango Wiery Gran, przedstawi Teatr Żydowski w Krakowie
Teatr Midraszowy. Wszystkie te wydarzenia będą miały miejsce w Dawnej synagodze przy
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ul. Wspólnej 14 w Chmielniku.
Na chmielnickim Rynku natomiast zespół Kamena przedstawi pokaz taneczny inspirowany
muzyką  żydowską,  odbędzie  się  również  Konkurs  Piosenki  Żydowskiej  oraz  Koncert
klezmerski Magdy Brudzińskiej z zespołem Klezmer Trio.

W  niedzielę  na  Rynku  poznać  będzie  można  kulturę  polską.  Najpierw  jednak  nastąpi
rozstrzygnięcie konkursu wojewódzkiego pn. Nasi sąsiedzi – Żydzi. Od godz. 15 trwały będą
pokazy taneczne, prezentacje strojów i tańców dworskich z XIV – XV wieku oraz przyznane
zostaną statuetki Chmielnickiego Augusta dla zasłużonych dla Ziemi Chmielnickiej.

Gośćmi  imprezy  będą  członkowie  Zarządu  Województwa:  Agata  Binkowska  i  Piotr
Żołądek.

Niedziela

Średniowieczne Chęciny – święto miasta

Historia miasta, jego legendy, tajemnica i kultura zostaną przedstawione podczas
Święta Chęcin, które odbędzie się w najbliższą niedzielę,  19 czerwca na Rynku
Głównym oraz placu pod Zamkiem Królewskim w tym mieście. Honorowy patronat
nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.
Marszałek będzie też gościem imprezy.

Święto rozpocznie się o godz. 12, mszą świętą w Kościele Parafialnym w Chęcinach, skąd o
godz.  13 wyruszy korowód na plac pod Zamkiem, gdzie odbędzie się Turniej  Rycerski.
Zaprezentują się  wojska uczestniczące w turnieju,  obejrzeć będzie można pokazy jazdy
pancernej czy wojsk pieszych w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii
im. 13. Piłku Ułanów Wileńskich oraz Drużyny Rycerskiej Ziemi Chęcińskiej.

Druga  część  obchodów  Święta  Chęcin  będzie  miała  miejsce  na  Rynku  Głównym  w
Chęcinach. Będą miały tam miejsce występy artystyczne, zobaczyć będzie można również
potyczki bitewne drużyn rycerskich. Gwiazdą wieczoru będzie zespół De Mono.

Wydarzeniu  będzie  towarzyszył  jarmark  chęciński  z  pokazami  kuglarstwa  czy
rzemieślniczymi. Pojawią się również warsztaty tkacie, łucznicze i garncarskie, a dla dzieci
przygotowano starodawne wesołe miasteczko.

* * *

W  klasztorze  na  Świętym  Krzyżu,  marszałek  Adam  Jarubas  uczestniczył  będzie  w
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uroczystościach związanych z obchodami 1050. rocznicy Chrztu Polski.

* * *

Agata Binkowska,  członek Zarządu Województwa weźmie udział  w dorocznym Pikniku
Lotniczym w Masłowie. Impreza potrwa od południa do godziny 19:00. W planach: pokazy
lotnicze –  samolotowe,  szybowcowe,  spadochronowe,  balonowe.  Na wystawie statycznej
zaprezentowany  zostanie  sprzęt  należący  do  Aeroklubu  Kieleckiego,  w  tym  szybowce,
samoloty  i  motolotnie.  Będzie  też  można  polecieć  samolotem lub  szybowcem,  a  także
skoczyć na spadochronie!

W  Smykowie  odbędzie  się  IV  Charytatywny  Piknik  Sportowy.  Organizatorem  imprezy
(początek  godzina  14:00)  na  smykowskim  orliku  jest  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Gminy
Smyków. Gościem imprezy będzie Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

* * *

Gościem daleszyckiego X Przeglądu Orkiestr Dętych będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa.


